Det, vi oven for have forelagt Eder til at oversætte, er taget af Johannes Freinshemius's Supplementa Liviana, et Værk, der udmærker sig baade ved den Omhu, hvormed Stoffet er samlet, og ved en smagfuld Stil. Naar ikke desto

mindre nu kun meget faa læse det, og selv af dem der sysle ivrig med romersk Historie, næppe nogen har læst det i dets Helhed, bør det ikke undres; thi hvor højt vi end skatte Omhu og Smag, stille vi dog andre og betydeligere Krav til en historisk Forfatter.

Blændværk præstigiæ.

gjøre Narrstreger ineptire.

g. Tillægsexamen i Følge Adg. 1 Juli 1872 og Bekj. 22 Maj 1874.

Januar 1883.

Oversættelse fra Latin til Dansk (Examen efter Adg. 1 Juli 1872): Anno centesimo sexagesimo septimo a. Chr. Prusias, rex Bithyniae, venit Romam cum filio Nicomedes. Is, magno comitatu urbem ingressus, ad forum a porta tribunalque Q. Cassii praetoris perrexit, concursuque undique facto, deos, qui urbem Romanum incolerent, senatumque et populum Romanum salutatum se dixit venisse et gratulatum, quod Persea Gentiumque reges vicissent, Macedonibusque et Illyriis in dicionem redactis, auxissent imperium. Quum prætor senatum ei, si velit, eo die daturum dixisset, biduum pettit, quo tempa deum urbemque et hospites amicosque viseret. Datus, qui circumduceret eum, L. Cornelius Scipio quaestor, qui et Capuam ei obviam missus fuerat, et aedes, quae ipsum comitesque ejus reciperent, conductae. Tertio post die senatum adiit; gratulatus victoriam est; merita sua in eo bello commemoravit; petitiit, ut votum sibi solvere, Romae in Capitolio decem majores hostias et Praeneste unam Fortunae, liceret; ea vota pro victoria populi Romani esse; et ut societas secum renovaretur, agerque sibi de rege Antiocho captus, quem nulli datum a populo Romano Galli possiderent, daretur. Filium postremo Nicomedem senatui commendavit. Omnium, qui in Macedonia imperatores fuerant, favore est adjutus. Itaque cetera, quae petebat, concessa; de agro responsum est, legatos ad rem inspiciendam missuros. Si is ager populi Romani factus esset nec cuiquam datus esset, dignissimum eo dono Prusiam habituros esse. Si autem Antiocho non paruisse et eo ne populi quidem Romani factum appareret, aut datum Gallis esse, ignoscere Prusiam debere, si ex nullius injuria quidquam ei datum vellet populus Romanus. Ne cui detur quidem, gratum esse donum posse, quod eum, qui det, ubi velit, ablaturum esse sciat. Filii Nicomedis commendationem accipere.

Juni 1883.

1. Udarbejdelse i Modersmaalet (Examen efter Bekj. 22 Maj 1874), fri Opgave: De gode og onde Virkninger af Efterlignelsesdriften.